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W Europie co dwudzieste miejsce

pracy oferowane jest w branży transportowej – tak wynika z doniesień Komisji

Europejskiej. Organ wskazuje, że ponad 11,4 miliona Europejczyków jest związanych

zawodowo z usługami TSL, z czego zdecydowaną większość stanowią mężczyźni.

Nadal, niewiele kobiet decyduje się na zatrudnienie w transporcie.

 

Jak podaje Komisja Europejska, transport jest branżą, która zapewnia pracę

milionom Europejczyków. Ponad 11 milionów osób związanych jest z usługami TSL,

a odsetek ten można porównać do populacji Grecji. W związku ze znaczącą

dominacją mężczyzn w tym sektorze, został on głównie przystosowany do

pracowników płci męskiej. Jedynie 22 proc. pracowników zatrudnionych w branży

transportowej w Europie stanowią kobiety, czyli znacznie poniżej ogólnego poziomu

ich zatrudnienia w gospodarce (46 proc.).

- Z danych Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego wynika, że we

wszystkich sektorach gospodarki z roku na rok zwiększa się udział zatrudnionych

kobiet. Nie ulega jednak wątpliwości, że branża transportowa została zdominowana

przez mężczyzn i nadal w niektórych aspektach pozostaje ona niedostępna dla płci

pięknej. Kobiety najczęściej pracują na stanowiskach związanych z usługami bądź

administracją. Mężczyźni natomiast zatrudniani są praktycznie na wszystkich

poziomach tej struktury, w charakterze osób zarządzających, kierowców,

spedytorów czy pracowników fizycznych – komentuje Bartosz Najman, CEO marki

VIAON.

W Polsce, pomimo silnego udziału transportu w gospodarce państwa, tylko co piąta

kobieta pracuje w tej branży. Jest to jeszcze niższy odsetek niż odnotowana średnia

europejska. Najlepszymi wynikami w tym aspekcie mogą pochwalić się: Cypr – 31

proc., Francja – 27 proc., Czechy, Łotwa, Węgry – 26 proc., Litwa, Niemcy, Estonia,

Holandia – 25 proc. Najmniej kobiet w sektorze TSL zatrudnia natomiast
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Luksemburg – 12 proc. oraz Rumunia, Słowenia i Grecja – 16 proc. Silna

nierównowaga w liczbie pracujących kobiet i mężczyzn istnieje również w

poszczególnych sektorach branży transportowej. W przemyśle drogowym i

kolejowym udział kobiet to zaledwie 16 proc. wobec 86 proc. zatrudnionych

mężczyzn. W obszarze magazynowania zróżnicowanie to wynosi 26 do 74 proc., a w

transporcie lotniczym 40 do 60 proc. (odpowiednio procent kobiet do mężczyzn).

- Równość płci to jedna z ważniejszych wartości obowiązujących w ramach UE. W

ostatnim czasie, szczególną wagę do tej kwestii przywiązuje Komisarz ds.

Transportu – Violeta Bulc, która podkreśla potrzebę zwiększenia udziału kobiet w

rynku pracy. W tym celu do końca roku ma powstać platforma dla przedstawicieli

firm transportowych, związków zawodowych, instytucji szkoleniowych, mediów oraz

organizacji pozarządowych. Liczymy, że będzie to miejsce do wymiany

doświadczeń, podjęcia dobrych praktyk oraz zobowiązań na rzecz równości płci w

transporcie – podsumowuje Bartosz Najman.
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